Câmara Municipal de Paiva
CEP 36.195000 — Estado de Minas Gerais
CNPJ: 04.507.012/0001-68

INDICAÇÃO N° 15/2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paiva, o vereador
que esta subscreve, na forma regimental, requer, seja encaminhado ao Sr. Prefeito a
seguinte indicação:

Requer que o Chefe do Poder Executivo Municipal e secretário de obras
analise a possibilidade de realizar um calçamento, com início na residência do Sr. Juca até a
residência do Sr. Murilo (próximo) a caixa d'agua.

Aproveitando a oportunidade realizar uma reforma na referida caixa
d'agua, localizada próxima a residência do Sr. Murilo.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica tendo em vista que os moradores da
referida rua aguardam o calçamento, que trará grandes benefícios, principalmente nos períodos
chuvosos. Vale ressaltar que esse trecho é trajeto de vários moradores, incluindo idosos, que
usam essa rua como um caminho alternativo e mais curto para chegar ao Centro.

Certo de contar com apoio de V. Exa. Agradecemos.

Sala das Sessões, 10 de setembro de 2021.

Fábio J nior Filipe
Vereador

*

5  ,4

( " ,10 41/4e nN

foi3OW)\\C„? •

NtO